et homine docto, et tui amantissimo locutus ea sum, quae pertulisse illum ad te existimo. Tibi autem idem consilii do, quod mihi met ipsi; ut vi-remus oculos hominum, si linguas minus facile possumus. Qui enim victoria se efferunt, quasi victos nos in-ventur. Qui autem victos esse nostros moleste ferunt, nos dolent vivere. Quaeres fortasse, cur quum haec in urbe sint, non absim, quemadmodum tu? Tu enim ipse, qui et me et alios prudentia vincis, omnia (credo) vidisti: nihil te omnino fefellit. Quis est tam lynceus, qui in tantis tenebris nihil offendat? nusquam incurrat? Ac mihi quidem iam pridem venit in mentem, bellum esse aliquo exire, ut ea, quae agebantur hic, quaeque dicebantur, nec viderem nec audirem. Sed calumniabar ipse: putabam, qui obviam mihi venisset (ut cuique commodum esset) suspicaturum, aut dicturum, etiam si non suspicaretur: Hic aut metuit, et ea re fugit; aut aliquid cogitat, et habet navem paratam.

De-

por hombre docto y muy aficionado à tí, le di-ge de palabra ciertas cosas, las quales creo que él te las havrá dicho. Yo pues te doi el mismo consejo y parecer, que me he tomado para mis que huyamos de los ojos de las gentes, pues no podemos escaparnos de sus lenguas. Porque los que están entonados por la victoria, nos miran con desdén como à gente vencida. Y à los que reciben pena de vér vencido nuestro van-do, les pesa de vér que havemos quedado vi-vos. Pero dirásme por ventura, que si tanto mal hai en la ciudad, por qué no me salgo de ella, como tú lo haces? Porque tú, que en pru-dencia y discrecion haces ventaja à mi y à to-dos los demás, entiendo que lo consideraste to-do: y que en cosa ninguna te engañaste. Quién hai de tan larga vista, aunque fuese un lince, que en tantas tinieblas y escuridad de nego-cios no tropiece en nada? ni caiga en ningun boyo? Dias ha cierto que yo entiendo, que me sería una cosa de mucha importancia salirme à alguna parte, donde no viese ni oyese las cosas que aquí pasan y se dicen. Pero venian-me al pensamiento estas imaginaciones, no sé si falsas: que pensaba yo, que el que me viese salir de Roma, (como le pareciese) ò sospe-charia, ò diria aunque no lo sospecháse: Este ò tiene miedo, y por eso huye; ò tiene algun mal pensamiento, y tiene ya nave aparejada.

Fi-

Denique, levissime qui suspicaretur, et qui fortasse me oprime novisset, putaret me idcirco discedere, quod quosdam homines oculi mei ferre non possent. Haec ego suspicans, adhuc Romae maneo: et tamen (\*) λεανδρίτος consuetudo diuturna callum iam obduxit stomacho meo. Habes rationem mei consilii. Tibi igitur hoc censeo: latendum tantisper ibidem, dum defervescit haec gratulatio, et simul dum audiamus quemadmodum negotium confectum sit. Confectum enim esse existimo. Magni autem intererit, qui fuerit victoris animus, qui exitus rerum. Quanquam, quo me coniectura ducat, habeo: sed exspecto tamen. Te vero nolo, nisi ipse rumor iam rancus erit factus, ad Baias venire. Erit enim nobis honestius, etiam quum hinc discesserimus, videri venisse in illa loca ploratum potius quam natatum. Sed haec tu melius. Modo nobis stet illud, una vivere in studiis nostris; a quibus antea delectationem modo petebamus, nunc vero etiam salutem: non deesse, si quis adhibere volet,